
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Чусовитинский детский сад №23 «Колокольчик» 
 
 

ПРИКАЗ 

 

11.11.2022                                   № 95 

«Об организации наставничества  

в МБДОУ «Чусовитинский детский  

сад №23 «Колокольчик» 

 
В целях организации наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном 

учреждении после получения педагогического образования, а также после 

длительного перерыва в педагогической деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в  МБДОУ «Чусовитинский детский сад №23 «Колокольчик» 

целевую модель наставничества. 

 
2. Назначить куратора – лицо, ответственное за организацию деятельности по 

реализации целевой модели наставничества в МБДОУ «Чусовитинский 

детский сад №23 «Колокольчик», воспитателя Ляпко Галину Ивановну.  

 

3. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Витко Ольгу Ивановну, воспитатель. 

 

4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МБДОУ «Чусовитинский детский сад №23 «Колокольчик» на  2022 – 

2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБДОУ «Чусовитинский детский сад 

№23 «Колокольчик» на 2022- 2023 гг. (Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в  МБДОУ 

«Чусовитинский детский сад №23 «Колокольчик» (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Чусовитинский детский                    Е.В. Кущенко 

сад №23 «Колокольчик» 

 

с приказом ознакомлены: 

______________ /Г.И. Ляпко/  «11» ноября 2022 г. 

______________/О.И. Витко/   «11» ноября 2022 г.  


		2022-11-22T08:18:44+0700
	Кущенко Елена Викторовна




